DA SERR^ar»;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43)3464-1265
E-maíl: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PUBLICADO
LEI N° 488/2015

SUMULA:- INSTITUI O TITULO DO MÉRITO

FUNCIONAL NO MUNICÍPIO DE MAUÀ DA SERRA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÀ DA SERRA, estado do Paraná, aprovou e

eu Prefeito, sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° - Fica Instituído o Titulo do Mérito Funcional, que será outorgado aos

servidores públicos efetivos do Município de Mauá da Serra que se aposentarem.

Art. 2° - A honraria instituída por esta Lei será concedida na forma de um diploma,

conferido aos homenageados por ato da Câmara Municipal de Mauá da Serra.

Art. 3° - Caberá ao Poder Executivo encaminhar ao Legislativo, anualmente, até o dia

30 de setembro, relação dos servidores que se aposentaram.

Art. 4° - O Título do Mérito Funcional será conferido anualmente, em sessão solene da

Câmara Municipal, realizada preferencialmente no dia 28 de outubro, data em que se

comemora o Dia do Servidor Público, ou em ocasião mais próxima da mesma.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, em 14 de abril de 2.015.

NI^LAÜ M
reíertciviunicip

10

auá dá Serra